МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.04.2016

	                    № 15

	с. Усть-Тым

	[bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18]Об утверждении Правил определении требований к закупаемым Администрацией Усть-Тымского сельского поселения, а также подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила определения требований к закупаемым Администрацией Усть-Тымского сельского поселения, а также подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) согласно приложению к настоящему постановлению (далее – Правила).
2. [bookmark: Par19]Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
   3. Настоящее постановление опубликовать в соответствии с Уставом Усть-Тымского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Усть-Тымского
сельского поселения                                                                                                 Сысолин А.А.

Утверждены
постановлением Администрации
Усть-Тымского сельского поселения
от   15.04.2016 №15
Приложение

[bookmark: P37]Правила
определения требований к закупаемым Администрацией Усть-Тымского  сельского поселения, а также подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований к закупаемым Администрацией Усть-Тымского  сельского поселения, а также подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (далее – Правила).
2. Администрация Усть-Тымского сельского поселения утверждает определенные в соответствии с настоящими Правилами требования к закупаемым ими и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - ведомственный перечень).
Ведомственный перечень составляется по форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам на основании обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),  предусмотренного приложением № 2 (далее - обязательный перечень) к настоящим Правилам.
В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в обязательный перечень, в ведомственном перечне определяются их потребительские свойства (в том числе качество) и дополнительные характеристики (в том числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные свойства и характеристики не определены в обязательном перечне.
 Потребительские свойства (в том числе качество) и дополнительные характеристики (в том числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг) не должны противоречить потребительским свойствам и характеристикам (в том числе предельным ценам указанных товаров, работ, услуг), определенным в обязательном перечне.
Администрация Усть-Тымского сельского поселения в ведомственном перечне определяет значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень, в случае, если в обязательном перечне не определены значения таких характеристик (свойств) (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
[bookmark: P51]3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень в обязательном порядке при условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 процентов:
а) доля расходов Администрации Усть-Тымского сельского поселения, а также подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за отчетный финансовый год в общем объеме расходов Администрации Усть-Тымского сельского поселения и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений на приобретение товаров, работ, услуг за отчетный финансовый год;
б) доля контрактов Администрации Усть-Тымского сельского поселения, а также подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключенных в отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов этого муниципального органа и подведомственных ему казенных и бюджетных учреждений на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году.
4. Администрация Усть-Тымского сельского поселения при включении в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, применяет установленные пунктом 3 настоящих Правил критерии, исходя из определения их значений в процентном отношении к объему, осуществляемых Администрацией  Усть-Тымского сельского поселения, а также подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями, закупок.
5. Администрация Усть-Тымского сельского поселения при формировании ведомственного перечня вправе включить в него дополнительно:
а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном перечне и не соответствующие критериям, указанным в пункте 3 настоящих Правил;
б) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям количества участников закупки;
в) значения количественных и (или) качественных показателей характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от значений, предусмотренных обязательным перечнем, и обоснование которых содержится в соответствующей графе приложения №1 к настоящим Правилам, в том числе с учетом функционального назначения товара, под которым для целей настоящих Правил понимается цель и условия использования (применения) товара, позволяющие товару выполнять свое основное назначение, вспомогательные функции или определяющие универсальность применения товара (выполнение соответствующих функций, работ, оказание соответствующих услуг, территориальные, климатические факторы и другое).
6. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в ведомственный перечень, устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей работников Администрации Усть-Тымского  сельского поселения, а также подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений.
7. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности.
8. Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются Администрацией Усть-Тымского сельского поселения в случае, если требованиями к определению нормативных затрат установлены нормативы цены на соответствующие товары, работы, услуги.

Приложение № 1
к Правилам определения требований к закупаемым Администрацией Усть-Тымского сельского поселения, а также подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

[bookmark: P86]Перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
(Ведомственный перечень)

	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, указанным в Обязательном перечне
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам
	Категория и (или) группа должностей работников

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от характеристики, указанной в Обязательном перечне
	функциональное назначение

	1. Виды товаров, работ, услуг, включенные в Ведомственный перечень в обязательном порядке в соответствии с пунктом 3 Правил определения требований к закупаемым Администрацией  Усть-Тымского сельского поселения, а также подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

	1.1.

	х
	х

	х
	х

	2. Виды товаров, работ, услуг, включенные в Ведомственный перечень в соответствии с пунктом 5 Правил определения требований к закупаемым Администрацией Усть-Тымского сельского поселения, а также подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

	2.1.

	<*>
	<*>

	<*>
	<*>

--------------------------------
[bookmark: P153]<*> Заполняется только при включении в Ведомственный перечень товара (работы, услуги) в соответствии с подпунктом «в» пункта 5 Правил определения требований к закупаемым Администрацией Усть-Тымского сельского поселения, а также подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).

Приложение № 2
к Правилам определения требований к закупаемым Администрацией Усть-Тымского сельского поселения, а также подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

Обязательный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Характеристика
	единица измерения
	Значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	наименование

	Муниципальная должность
	Старшая группа должностей муниципальной службы
	Младшая  группа должностей муниципальной службы
	Должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы

	1
	30.02.12
(ОКПД 1)

26.20.11 (ОКПД 2)

	ноутбук
	Предельная цена

частота процессора

размер оперативной памяти,

объем накопителя

наличие поддержки

 размер экрана/монитора
	383

2931

2553

2553

254

1
	Рубль

Гигагерц

Гигабайт

гигабайт

бит

дюйм
	Не более 35 000,00

Не менее 2,4

Не менее 4

Не менее 500

64

Не менее 15,4
	Не более 35 000,00

Не менее 2,4

Не менее 4

Не менее 500

64

Не менее 15,4
	Не более 35 000,00

Не менее 2,4

Не менее 4

Не менее 500

64

Не менее 15,4
	Не более 35 000,00

Не менее 2,4

Не менее 4

Не менее 500

64

Не менее 15,4

	2
	30.02.15
(ОКПД 1)

26.20.15
(ОКПД 2)
	Рабочая станция
	Предельная цена

частота процессора

размер оперативной памяти,

объем накопителя

наличие поддержки

 размер экрана/монитора
	383

2931

2553

2553

254

1
	Рубль

Гигагерц

Гигабайт

гигабайт

бит

дюйм
	Не более 35 000,00

Не менее 2,4

Не менее 4

Не менее 500

64

Не менее 21,26
	Не более 35 000,00

Не менее 2,4

Не менее 4

Не менее 500

64

Не менее 21,26
	Не более 35 000,00

Не менее 2,4

Не менее 4

Не менее 500

64

Не менее 18,5
	Не более 35 000,00

Не менее 2,4

Не менее 4

Не менее 500

64

Не менее 18,5

	3
	30.02.15
(ОКПД 1)

58.29.31
(ОКПД 2)
	Сервер
	Предельная цена

	383

	Рубль

	Не более 226 000,00

	4
	30.02.16
(ОКПД 1)

26.20.16
(ОКПД 2)
	Принтер
	Предельная цена

Метод печати

цветность
	383

	Рубль

	Не более 5 000,00

лазерный

черно-белая печать

	Не более 5 000,00

лазерный

черно-белая печать
	Не более 5 000,00

лазерный

черно-белая печать
	Не более 5 000,00

лазерный

черно-белая печать

	5
	30.02.16
(ОКПД 1)

26.20.16
(ОКПД 2)
	Принтер
	Предельная цена

Метод печати

цветность

скорость печати
	383

	Рубль

	Не более 16 000,00

струйный

 цветной

не менее 30
	Не более 16 000,00

струйный

 цветной

не менее 30
	Не более 16 000,00

струйный

 цветной

не менее 30
	Не более 16 000,00

струйный

 цветной

не менее 30

	6
	30.02.16
(ОКПД 1)

26.20.16
(ОКПД 2)
	Многофункциональное устройство
	Предельная цена

Метод печати

цветность

разрешение сканирования

податчик оригиналов

поддержка

скорость печати
сканирования

Функции сканера

наличие дополнительных интерфейсов (сетевой интерфейс)
	383

	Рубль

Листов в минуту
	Не более 35 000,00

лазерный

черно-белая печать

не менее 600х600

Двусторонний

Двустороннее копирование

не менее 30

 не менее 35 стр./мин. при ч/б сканировании с разрешением 300 dpi; не менее 14 стр./мин. при цветном сканировании с разрешением 300 dpi

Сканирование в электронную почту, Сканирование на FTP-сервер, Сканирование на SMB-сервер, Сканирование на USB-накопитель
	Не более 35 000,00

лазерный

черно-белая печать

не менее 600х600

Двусторонний

Двустороннее копирование

не менее 30

 не менее 35 стр./мин. при ч/б сканировании с разрешением 300 dpi; не менее 14 стр./мин. при цветном сканировании с разрешением 300 dpi

Сканирование в электронную почту, Сканирование на FTP-сервер, Сканирование на SMB-сервер, Сканирование на USB-накопитель
	Не более 35 000,00

лазерный

черно-белая печать

не менее 600х600

Двусторонний

Двустороннее копирование

не менее 30

 не менее 35 стр./мин. при ч/б сканировании с разрешением 300 dpi; не менее 14 стр./мин. при цветном сканировании с разрешением 300 dpi

Сканирование в электронную почту, Сканирование на FTP-сервер, Сканирование на SMB-сервер, Сканирование на USB-накопитель
	Не более 35 000,00

лазерный

черно-белая печать

не менее 600х600

Двусторонний

Двустороннее копирование

не менее 30

 не менее 35 стр./мин. При ч/б сканировании с разрешением 300 dpi; не менее 14 стр./мин. при цветном сканировании с разрешением 300 dpi

Сканирование в электронную почту, Сканирование на FTP-сервер, Сканирование на SMB-сервер, Сканирование на USB-накопитель

	7
	30.02.16
(ОКПД 1)

26.20.16
(ОКПД 2)
	Плоттер
	Предельная цена

Метод печати
цветность

	383

	Рубль

	Не более 350 000,00

цветной
	Не более 350 000,00

цветной
	Не более 350 000,00

цветной
	Не более 350 000,00

цветной

	8
	26.20.11 (ОКПД 2)

	Телефоны мобильные
	Предельная цена

	383
	Рубль
	Не более
15 000,00

	9
	34.10.22
(ОКПД 1)

29.10.22
(ОКПД 2)
	Автомобили легковые
	мощность двигателя

предельная цена
	251

383
	Лошадиная сила

рубль
	Не более 200

Не более 2 000 000,00

	10
	34.10.30
(ОКПД 1)

29.10.30
(ОКПД 2)
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	мощность двигателя

 предельная цена
	251

383
	Лошадиная сила

рубль
	Не более 200

Не более 2 000 000,00

	11
	34.10.41
(ОКПД 1)

29.10.41
(ОКПД 2)
	Средства автотранспортные грузовые
	мощность двигателя

 предельная цена
	251

383
	Лошадиная сила

рубль
	Не более 200

Не более 1 500 000,00

	12
	36.11.11
(ОКПД 1)

31.01.11
(ОКПД 2)

	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы

	13
	36.11.12
(ОКПД 1)

30.01.12
(ОКПД 2)

	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

обивочные материалы

	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна

	14
	36.12.11
(ОКПД 1)

31.01.11
(ОКПД 2)

	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (металл)

	15
	36.12.12
(ОКПД 1)

31.01.12
(ОКПД 2)

	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п
	материал (вид древесины)

	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород